
RAPORT I  AUDIT IT  TE PAVARUR

MBI KONTROLLIN LIGJOR TE LLOGARIVE VJETORE TE

SHOQERISE "TRUEN" SH.P.K.

(per periudhen 01.01.2013 - 31.12.2013)

DREJTUAR:

ASAMBLESE SE ORTAKEVE
TE

SHOQERISE "TRUEN" sh.p.k.
me adrese: Bul. Deshmoret e Kombit. Twin Tower, Nr.1. Kati 7. nr.1001, Tirane

perfaqesuar nga ortaket:

!

Te nderuar ortake,

Ne kemi audituar Pasqyrat Financiare te shoqerise "TRUEN" sh.p.k, qe jane

bashkelidhur ketij raporti, te cilat perfshijne:

Bilancin Kontabel qe mbyllet me 31.12.2013, pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve,
pasqyren e ndryshimeve te kapitaleve te veta dhe pasqyren e flukseve te parave per
ushtrimin e mbyllur ne ate date, si dhe nje perrnbledhie te metodave kontabile te
rendesishme dhe shenime te tjera anekse.

Drejtimi i Shoqerise Tuaj, eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paruqitjen e sinqerte te
ketyre Pasqyrave Financiure, te cilat jane pergatitur ne perpathje me Stundartet
Ko m b etur e te Kontabilitetit te Rap ortim it Finan ciar(S KK).

Kio persiesiesi perfshin: Hartimin,venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te
brendshem te pershtatshem per pergatitjen dhe paraqitjen me sinqeritet te pasqyrave
financiare, te cilat jane pa anomali materiale, qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit
apo per te zgjedhur dhe zbatuar metoda te pershtateshme kontabile si dhe per te bere
cmuarjet kontabile, qe jane te arsyeshme per rrethanat e dhena.
Pergiegiesia jone eshte qe te shprehim, nje opinion tonin ne cilesine e Ekspertit
Kontabel te Regiistruar dhe te japim nje siguri te arsyeshme dhe te mjaftueshme,
per vertetesine dhe rregullshmerine e ketyre Pasqyra Financiare bazuar ne
auditimin tone.

Ne kemi kryer auditimin ne perputhie me Standartet Nderkombetare te
Auditimit(SNA). Keto standarte kerkojne qe ne te zbatojme kerkesat etike dhe te
planifikojme dhe kryejme auditimin tone per te dhene siguri te arsyeshme, ne se
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pasqyrat financiare jane pa anomali materiale .



Ne berjen e vleresimeve te rrezlkut, audituesi ka marre ne konsiderate kontrollin e
brendshem perkates te entitetit Tuaj, ne pergatitjen dhe paraqitjen me sinqeritet te
pasqyrave financiare ne menyre qe te hartoje procedurat e auditimit, qe jane te
pershtateshme per rrethanat, por jo per qellimin e shprehjes se opinionit, efektivitetin e
kontrollit te brendeshm te entitetit Tuaj .

Auditimi, gjithashtu, perfshiu vleresimin e pershtatshmerise se metodave kontabile te
perdorura dhe logjiken e cmuarjeve kontabile te bera nga drejtimi, si dhe per vleresimin e
paraqitjes se pergjithshme te Pasqyrave Financiare.

Kufizimet giate procesit te auditimit:

Gjate periudhes ushtrimore 2013, nuk pati kufizime gjate procesit te auditimit .

Sipas bpinionit tone, pasqyrat financiare paraqesin ne menyre te drejte, ne te giitha
aspektet materiale, giendjen financiare te shoqerise "TRUEN" shpk me date
3lll2l20l3 dhe per rezultatin e veprimtarise per ushtrimin e mbyllur ne perputhje
me Standartet Kombetare te Kontabilitetit te Raportimit Financiar (SKK) dhe
parimet e pergiithshme te pranuara per to.

Ne besojme se evidenca e auditimit, qe ne kemi maffe eshte e mjaftueshme dhe e
pershtatshme per te dhene bazat e opinionit tone te auditimit.

Sipas opinionit tone:
Pasqyrat Financiare, anekset perkatese te raportuara per veprimet dhe ngiarjet
ekonomike, deri me date 31 Dhjetor 2013 dhe rezultati financiar ne kete ushtrim te
mbyllur, japin nje pamje te besueshme dhe pa gabime materiale.

Eksperti Kontabel i Rregiistruar
Licensa nr.26l, date 27.08.2012

Tirane, me 29.03.2014
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Emertimi dhe Forma ligjore

NIPT - i

Adresa e Selise

Data e kri j imit

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

TRUEN SHPK
L21617015E
Bul.  Deshmoret e Kombit  Kul la Nr.1 ,Kat i7

TIRANE
17t04t2012

PRODHIM ENERGJI ELEKTRIKE

PASQYRAT FINANCIARE
( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabil itetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

viti 2013
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- Pasqyrafinanciare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Firibnciare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbyll jes se Pasqyrave Financiare

Nga
Deri

01t01t2013
31.12.2013

27.02.2014
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TRUEN SHPK Ne Leke

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2013

Nr AKT IVET Shenime Periudha
Raoortuese

Periudha
Para ardhese

I A K T I V E T  A F A T S H K U R T R A 50,226,260 378,593

1 Aktivet monetare 13,396,529 0
> Banka z 13,083,895 0
> Arka 4 312,634 n

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra h 35,979,697 378,583
> Kliente 7 0 0
> Debitore,Kreditore te tjere 8 53,501 0
> Tatim mbifitimin u 60,000 10 ,000
> Tvsh 10 35.866.196 187,752
> Te drejta e detyrime ndajortakeve 1 1 0 ' 180 ,831

t z

13
4 Inventari 1 4 0 0

> Lendet e para t c c 0
> lnventari lmet 1 6 0 0
> Prodhim ne proces 1 7 0 0
> Produkte te gatshme 1 8 0 c
> Mallra per rishitje 1 9 0 0
> Parapagesa per furnizime 20 0 0

21
5 Aktive biologjike afatshkurtra 22
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Z J

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 24 850,034 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 25 850,034 0

zo

t l AKT IVET  AFATGJATA 27 299,405,114 1,331,429

1 Investimet financiare afatgjata 28
2 Aktive afatgjata materiale 29 296,859,353 0

> Toka 5U 0 0
> Ndertesa J I 0 0
> Makineridhe paisje 5Z 44,497,603 0
> Aktive tjera afat gjata materiale 1 ,896,807 0
> Aktive afat gjata materiale ne proces ndertimi 250.464.943

3 Ativet biologjike afatgjata 34
4 Aktive afatgjata jo materiale 2,545,761 1,331,428

5 Kapital i  aksioner i  pa paguar 0 0

,@Siera afatgjata 37
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TRUEN SHPK Ne Leke

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2013

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

I PASIVET  AFATSHKURTERA 59,112,2',,1 433.391

1 Derivativet 40
2 Huamarjet 4 1 0 0

> Overdraftetbankare 42 0 0
> Huamarrje afat shkuatra 43 0 0

3 Huat dhe parapagimet 44 59,112,211 433,391
> Te pagushme ndajfurnitoreve 45 10,696,435 38,640
> Te pagushme ndaj punonjesve 46 731,366 360,082
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend 47 138,640 25,521
> Detyrime tatimore per TAP-in 4B 77,470 148
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 49 0 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne trn 0 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 5 1 236,726 0
> Te drejta e detyrime ndajoftakeve 52 0 0
> Debitore dhe Kreditore te tiere 54 47 ,231,574 U

> Parapagime 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 55
5 Provizionet afatshkurtra 56

t l PAS IVET  AFATGJATA 291,961,057 0

1 Huat afatgjata 58 291,961,057 0
> Hua,bono dft.e detyrime nga qeraja financiare 60 291,961,057 0
> Bono te konverlueshme 60

2 Huamarje te tjera afatgjata 6 1

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra oz

4 Provizionet afatgjata o5

T O T A L I  P A S I V E V E  ( l + l l ) 351,073,269 433,391

ill K A P I T A L I -1,441,994 1.276.620

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 67

3 Kapital iaksionar oo 2,000,000 2,000,000
4 Pr imiaks ion i t 69

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 70
6 Rezervat statutore 7 1 0 0

7 Rezervat ligjore 72 0 0
8 Rezervat e tjera t 3 0 U

9 Fitimet e pa shperndara 74 -723,380 0
10 Fit imi (Humbja) e vit i t  f inanciar 75 -2,718,514 -723,380

P.ffirlEve DHE KAPrrALrr (r+il+ilr) 349,631,374 1,710,011
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TRUEN SHPK Ne Leke

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese
Periudha

Paraardhese

,l Shitjet neto 77 0 0

z Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 78 213,049,864 0

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 79 0 0

4 Materialet e konsumuara 80 90,761,334 0

5 Kosto e ounes 8 1 7,247,745 426,751

Pagat e personelit 82 6.566.955 411,475

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 83 680,79C 15,276

Amortizimet dhe zhvleresimet 84 L L

Shpenzime te tjera 85 117,454,423 292,937

I Total ishpenzimeve ( shumat 4 -7 | 215,463,502 719,689

I Fitimi (humbja) nga vefiimtarite e kryesore (1+2+t-g-81 87 -2,413,639 -719,699

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 88

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet B9

12 Te ardhurat dhe shpenzimet f inanciare on -304,876 -3,692

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 91

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 92 -27,256 10

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 93 14,139 U

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 94 -291,759 -3,702

13 Total i  i te Ardhurave dhe Shpenzimeve f inanciare -304,876 -3,692

1 4 Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 ) 96 -2,719,514 -723,380

1 5 Shpenzimet e tat imit  mbi f i t imin a7 0 0

16 Fit imi (humbja) neto e vit i t  f inanciar ( 14 - 15 ) 9B -2,718,514 -723.380

1 7 rt emeX@.*fat&f $q ko n s o I i d u a ra qq ( f f i t <our' , I'i_rnuSgD
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TRUEN SHPK Ne Leke

Pasqvra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 19 .509 .158

Fitimi oara tatimit -2,718,514

Rregu l l ime per :

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
-36,451,148

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivltetet

Interesi i  paguar

Tatim mbif i t imin i  paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -298.073.686

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te pprdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i  kapital i t  aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 291,961,057

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 13,396,529

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

re ne fund te periudhes kontabel

d#ry":,J+ihGgsiF'il
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Fmmqyraf' F*nmrxs*mne 2A13

"TRUEN"shpk eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar ne 1410412012.
Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushtrimin 2013 eshte "Prodhim energji elektrike"

1. Permbledhie e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sd pasqvrave financiare

Pasqyrat financiare jand pergatitur nd pdrputhje me ligjin shqiptar'Pdr kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" dhe
me Standartet Kombdtare td Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e
kombinuar me elemente te metodave t6 tjera dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paraqiten ne
monedhen vendase, Lekd Shqiptar ("lekd),

Aplikimi i Standarteve Komb$tare tE Kontabilitefif srpas kerkesave fe SIVK-vq eshte bere ne menyre
perspektive. Si pasole shifrat e vitit 2013 jane te krahasueshme me ato te vitit 2012 pasi jane zbatuar
politika kontabel td ndryshme.
Ne paraqitjen e pasqyrave financiare te vitit 2013 eshte zbatuar formati i SKK-2

Parimet kontqbile md domethindse qd iand p\dorur nsa shoqeria. ian| si md posht6:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Td ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit td td drejtave td konstatuara.Td ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkteve njihen kur ijand kaluar bleresit td gjitha rreziqet dhe pdrfitimet, maten me besueshmdri
dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve njihen nd vardsi td
faz6s, ne td cildn ndodhet kryerja e shdrbimit nd datdn e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet qd lidhen me
shdrbimin mund td pdrllogaritet me besueshmeri.Td ardhurat vlerdsohen me vlerdjn e dreytd td shumds se
arkdtuar ose te arkdtueshme, duke marr6 parasysh shumein e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet
njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet nd monedhd td huaj konvertohen nd lek6, me kursin zyrtar td kdmbimit td Bankds nd daten e
kryerjes sd transaksionit, Nd gdo datd bilanci,zdrat monetare td bilancit te shprehur nd monedhe td huaj
rivleresohen me kursin zyrtar td kdmbimit t6 nd datdn e bilancit, Zerat jomonetard, td shprehur nd monedhd td
huaj, maten ne termat e kostos historike dhe nuk rivlertisohen, Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i
kurseve td kdmbimit njihet nd pasqyren e td ardhurave dhe shpenzimeve,
Kurset e kdmbimit, td pdrdorura nga shoqeria per monedhat e huaja mei kryesore, md 31.12.2013 jane '1
euro=140.2 lek.

Tatimin mbifitimin

Shpenzimi pei tatimin mbi fitimin perfaqson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi i
pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili eshte i njejte me fitimin kontabel qe raporlohet
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, pasi shoqeria nuk ka shpenzime te panjohura sipas legjistacionit
fiskal, Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2013 eshte 10 %

Kdrkesat pdr t'u ark6tuar

Kdrkesat pert'u arketuar, td ardhurat e konstatuara dhe llogaritd tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pert'u arketuar
ne para regjistrohen ne bilanc me kosto td amortizuar. Kostoia e amortizuar e kdrkesave pdr t'u arkdtuar

3 $tgi{ru

+:t'



Fmsqynat F*r"aans*are 2013

afatshkuftra, ne pdrgjithdsi 6shtd e barabartd me vlertjn e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pdr rdnie nd
vlerd), keshtu qd kdrkesat afatshkurtra regjistrohen nd bilanc me vler6n e tyre neto te realizueshme (e cila
raportohet, pdr"shembull nd nje faturd, kontratd ose dokument tjetdr),

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitordt, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje td tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pdr t'u
shlyer nd pard, nd pdrgjithdsi, mbahen me koston e amo(izuar ne bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve
financiare afatshkurtra, nd p6rgjithdsi, dshtd e barabarte me vlerdn e tyre nominale; kdshtu qd pasivet financiare
afatshkurtra mbahen nd bilanc nd vlerdn e tyre neto td realizueshme (p6r shembull, te raportuar nd njd faturd,
kontrate ose dokument tjeter),

Aktivet afatgjata

Shoqeria posedon aktive afatgjata ne vleren 299,405,114 leke, ne zerat Aktive Afatgjata Materiale, Jo Materiale

Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen
kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret
paraqiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt qe nga drejtimi eshte gmuar si vlera neto te realizueshme.

Aktive monetare (likuiditete nE arke dhe bankE)

Gjendjet e mjelet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2013 jane si me poshte:

. Llogari bankare Lek e EUR

. Arka
13,0B3,B95leke

312,634leke

TOTALI 13.396,529 leke

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare j'ane te njejta me te dhenat e kontabilitetit
rryedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave.Tepricat e
shprehura nd monedhd td huaj, jane pdrkthyer ne leke duke perdorur kursin e kdmbimit td fundit te ushtrimit te
bankes respektive.

Aktive td tiera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 deklarohen
si viion:

Ushtrimi i  mbyl lur Ushtr imi i  mbyl lur
31  Dh je to r2013 31  Dh ie to r2012

Aktive t6 tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari / Kdrkesa te arkdtueshme Kliente
(ii) Llogari / Kdrkesa te tjera td arkdtueshme
(i i i )  Tatim f i t imi
(iv) TVSH
(v) Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve
Shuma

0
53,501

60,000

35,866,196
n

35.979,697

0
U

10,000

187,752
180,831
378,583

Drefiimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre nominale dhe
nuk oarashikon renie ne vlere.
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4. lnventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten:

Ushtrimi i  mbyl lur

Inventari
(i) Lenddt e pa.gp

(ii) Prodhim ne proces
(iii) Produkte td gatshme

(iv) Mallra per rishitje

(v) Parapagesat pdr furnizime

7. Parapagime dhe shpenzime te shtyra.

Ne kete ze paraqitet shuma e shpenzimeve per tu shperndare ne disa vite ne vleren 850.034 leke

llt 2 Aktw ef Nalrltata llatenaleA M'fel

Per vitin 2013 vlera e tyre eshte 296.859.353 leke, Te paraqitura ne tabelen bashkengjitur

ll/4 Aktive afatgjata jomateriale.

Per vitin 2013 vlera e tvre eshte 2.545.761 leke.

Ne Pasivet dte Kapitalet paraqiten:

L Detvrime afatshkurtera-Huamarriet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushhimit kontabel 2013 jane ne vleren 0.

3. Detvrime afatshkurtera-Huate dhe parapaqimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 paraqiten si
vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtr imi i  mbyl lur
31 Dhietor 2013 31 Dhietor 2012

Huate dhe parapagimet

(i) Td pagueshme ndaj furnitordve

(ii) Te pagueshme ndaj Punonidsve
(iii) Detyrimet tatimore+sig.shoqerore
(iv) Debitore kreditore te tjere

(v) Parapagime

Shuma

10,696,435
731,366

452,836
47 ,231,574

0

59,112,211

38,640

360,082
34,669

0
0

433,391
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"Te pagueshme ndaj furnitordve" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e sherbimeve pa u
likujduar ne fund te ushtrimit, Shoqeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e
barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor.Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve
jane te vleresuara realisht,
"Td pagueshme ndaj punonjdsve" perbehet nga detyrimi i papaguar deri ne 31.12.2013,
"Detyrimet tatimore+sig.shoqerore" perfaqesojne detyrimin per Sigurimet shoqerore te muajit dhjetor 2013 per
138,640 leke, TAP per dhjetorin ne shumen 77 .470leke dhe tatim ne burim ne vleren 236.726 leke

ll/1. Detyrime Afatgjata.Huate afatgjata

Huate afatgjate ne fillim dhe ne fund te ushhimit kontabel 20'13 jane ne shumen 291.961.057 leke ne
zerin Hua, bono dhe detyrime nga qera1a financiare.

lll. Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e shoqerise
dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31j22013 ai eshte 2.000.000 lere.

4. Fitimi (humbja)e vitit financiar

. Te ardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paraqitet si vijon:

Ushtrimi i  mbyl lur
31 dhietor 2013

Ushtr imi i  mbyl lur
31 dhietor 2012

Te ardhura nga shitia e produkteve

Te ardhura nga kryerja e sherbimeve
Te ardhura nqa shitia e mallrave
Te ardhura te tiera 213.O49.864
Shuma 213.049.864

Ne kete ze perfshihen shuma e punimeve te kryera per ndertimin e aseteve te shoqerise.

. Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues,
jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shoqerore,
eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar. Sipas natyres se tyre
shpenzimet e ushtrimit 2013 jane treguar ne pasqyren perkatese,

. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.
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Ushtrimi i  mbyl lur
31 Dhietor 2013

Ushtr imi i  mbyl lur
31 Dhietor 2012

Td ardhurat nga komisionet 767,667(+)
Shpenzimet per komisionet 767, 668(-)
Fit imet nga kursi i  k6mbimi 769, 669(+)
Humbjet nga kursi i kdmbimi 769, 670(-)
Td ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Shuma

I Z O

(27,e82)

240,478
(226,339)

(291,759)

(304,876)

(3,702)

(3.692)

. Shpenzime personeli

Shpenzimet e pagave jane si me poshte vijon:
- Pagat e personelit
- Sigurimet shoqerore
- Shpenzime te tjera per personelin

6,566.955leke
680.790 leke

I Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2013 dhe 2012 jane si vijon:

Ushtrimi i  mbyl lur
31 Dhjetor2013

Ushtr imi i  mbyl lur
31 Dhjetor 2012

I FITIMI NETO PARA TATIMIT
lr SHPENZtME TE PAZBRTTESHME (+)

1 Amortizime tej normave flskale
2 Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor
3 Gjoba,penali tete,demshperbl ime
4 Provizione qe nuk njihen
5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta
6 Te tjera-materiale jashte perdorimit(pa miratim)

i lr  PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)

lV  F lT lMl (HUMBJA)TATIMORE( I+ l l - l l l )

V Shpenzimi i tatim fitimif l0%

(2,718,514)

(2,718,514)

(723,380)

122,787

(600,593)

vl FlTlMt NETO I USHTR|M|T(|-V) (2,718,514\ (600,593)

6. Nqiariet 6bs dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfMezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.
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